
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 55

                                                                                       DEL 03-02-2016

OGGETTO: Acquisto su MEPA delle batterie per il gruppo di
continuità delle luci di emergenza della sala del Consiglio Comunale.

IL Responsabile del Servizio LL.PP.
Premesso:

Che le batterie del gruppo di continuità della sala del Consiglio Comunale si  sono
“esaurite” e non garantiscono più il corretto funzionamento delle luci di emergenza;

Che dette batterie, in occasione della sospensione dell’erogazione dell’energia
elettrica operata dall’ENEL il giorno 07/01/2016, malfunzionanti hanno causato il
malfunzionamento dell’impianto di continuità e delle luci di emergenza;

Che le batterie dell’impianto di continuità sono in funzione da oltre dieci anni per cui la
loro sostituzione si rende necessaria per il funzionamento di tutto l’impianto delle luci
di emergenza;

Ritenuto necessario provvedere, urgentemente all’acquisto di un nuovo Gruppo di
continuità UPS – VHAD + Batterie WHAD 0,8 – 1,5 K per h 1,40d per garantire l’uso,
in sicurezza, della sala del Consiglio Comunale;

DATO ATTO  che non’ sono attive convenzioni Consip di cui all’ art. 26, comma 1,
della legge n.488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla
presente procedura di approvvigionamento;

RITENUTO, pertanto, di dover attingere al mercato elettronico in assenza di
convenzioni Consip così come disciplinato dalla Legge n. 135/12;

ESAMINATE le varie proposte presenti sul MEPA di gruppi di continuità cui è
necessario effettuare l’acquisto e ritenuto opportuno e conveniente acquistare gli
articoli di che trattasi dalla ditta Galli e Nannini con sede in via Romana Est a Porcari
come da specifiche sotto riportate :

Gruppo di continuità UPS – VHAD + Batterie WHAD 0,8 – 1,5 K per h 1,40-



DATO ATTO che il valore della fornitura è pari ad euro 1.026,00 + I.V.A. 22%, per
complessivi euro 1.251,72;

CONSTATATO che:
la fornitura in oggetto rientra nelle categorie merceologiche elencate dal
Regolamento comunale per l’ acquisizione in economia di beni e servizi,
approvato con deliberazione del C.C. n. 4 del 20.02.2012,  in conformità al
D.P.R. n. 207/2010;
il valore contrattuale non supera la soglia stabilita, per gli affidamenti diretti,
dal regolamento suddetto;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’ acquisizione diretta sul MEPA, affidando la
fornitura alla ditta Elettrotecnica Galli & Nannini di Nannini Felice con sede in via
Romana Est ,122 a Porcari, ai sensi dell’ art. 125, comma 11 del D.Lgs. 163/2006, in
base al quale per l’acquisizione in economia di forniture e servizi di importo inferiore ai
40.000,00 euro è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del
Servizio;

VISTO l’art. 3 del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori ed acquisizione
forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
4 del 20.02.2012, esecutiva, che prevede, nel rispetto del D.Lgs. suddetto, che per i
servizi e forniture inferiori a € 40.000,00, si può procedere mediante affidamento diretto
da parte del Responsabile del procedimento;

DATO ATTO che, il CIG relativo alla  seguente fornitura è ZAE181FF66  e che ai fini
della tracciabilità dei pagamenti la Ditta Elettrotecnica Galli & Nannini di Nannini Felice
è tenuta a trasmettere a questo Ente  una comunicazione, ai sensi dell’ art. 3 della
legge 136/2010,  con l’ indicazione dei dati identificativi del conto corrente dedicato alla
gestione dei movimenti finanziari relativi all’ affidamento del servizio di cui alla
presente determina, e con le generalità delle persone autorizzate ad operarvi sopra e
corredato della dichiarazione di assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità;

DATO ATTO  che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ art. 147 bis del
TUEL (D. Lgs. n.267/2000) come introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito nella
Legge n. 213 del 7/12/2012;

Considerato che la spesa derivante dal presente provvedimento trova sufficiente
copertura finanziaria sul capitolo 4130/1 “Protezione civile” del c.e.

VISTI:

il D. Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei contratti;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, approvato con
- deliberazione consiliare n. 3 del 20/02/2012;
il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i., nonché il

- nuovo principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria,
allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011;
Vista la nomina sindacale a Responsabile del Servizio LL.PP. n. 15/2015 ;

-



DARE ATTO:4.
Che il CIG relativo al seguente affidamento è  ZAE181FF66;-
 che ai fini della tracciabilità dei pagamenti la Ditta Elettrotecnica Galli &-

Nannini di Nannini Felice è tenuta a trasmettere a questo Ente  una comunicazione,
ai sensi dell’ art. 3 della legge 136/2010,  con l’ indicazione dei dati identificativi del
conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi all’
affidamento del servizio di cui alla presente determina, e con le generalità delle

Per € 381,72 sul capitolo 325/2 “edificio comunale: MAN. ORDINARIA-
SERVIZI”” del Bilancio c.e. – codice bilancio:

Rilevata la propria competenza ai sensi della normativa e regolamentazioni
- vigenti ed in esecuzione di quanto stabilito dalla Giunta Comunale con
Delibera n. 73 del 14/05/03;

                                                                   DETERMINA

Di affidare, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati1.
integralmente, alla ditta Elettrotecnica Galli & Nannini di Nannini Felice, con sede in
via Romana Est ,122 a Porcari P.I. 02041590460, la fornitura di un Gruppo di
continuità UPS – VHAD + Batterie WHAD 0,8 – 1,5 K per h 1,40;

Dare atto che il valore della fornitura è pari ad euro 1.026,00 + I.V.A. 22%, per2.
complessivi euro 1.251,72;

Di imputare la spesa complessiva di euro 1.251,72 come segue:3.

Per € 870,00 sul capitolo 326/0 “edifici comunali … - acquisto beni” del
Bilancio c.e. – codice bilancio:

Programma

2o Livello 3 Acquisto di
beni e servizi

6 Ufficio tecnico

Servizi istituzionali, generali e di
gestioneMissione

Titolo 1 Spese correnti

1

FULVIO D' ANGELO
(SERVIZIO LL.PP.-
PROVVEDITORATO)

2 Altri beni e materiali
di consumo

Acquisto di beni3o
Livello

5o Livello  999   Altri beni di
consumo n.a.c.

1

4o Livello

Responsabile 4

Ufficio tecnico

Servizi istituzionali, generali e di
gestioneMissione

Titolo 1 Spese correnti

1

Programma

2o Livello 3 Acquisto di
beni e servizi

6

5o Livello 004

  Manutenzione
ordinaria e
riparazioni DI
IMPIANTI E
MACCHINARI

2

4o Livello

Responsabile 4
FULVIO D' ANGELO
(SERVIZIO LL.PP.-
PROVVEDITORATO)

9
Manutenzione
ordinaria e
riparazioni

Acquisto di servizi3o
Livello



persone autorizzate ad operarvi sopra e corredato della dichiarazione di
assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità;

Che gli impegni assunti con la presente determina rispettano i limiti imposti-
dall’art.163 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, dato che il totale delle spese
assunte sui relativi programmi e missioni non è superiore ad un dodicesimo del
80% dello stanziamento del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato
l’anno precedente, cosi come disposto con deliberazione della G.C. n. 1 dell’
13/01/2016 “assegnazione provvisoria del PEG 2016”;

Che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,-
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’ esercizio 2016;

Che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito-
internet del Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”.

Che si provvederà alla liquidazione della spesa a seguito di-
presentazione di regolare fattura, riportante il numero C.I.G.  suddetto e
debitamente  vistata, tramite bonifico bancario sul conto corrente dedicato,
comunicato dalla ditta Elettrotecnica Galli & Nannini di Nannini Felice;

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)


